
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 600   |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 20 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 1

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2015

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná,
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2015, TIPO MAIOR OFERTA, que trata da alienação
(venda) de imóveis desafetados do Município de Santana do Itararé-PR, localizados no
Parque Barigui, cuja matrícula nº. 7.765, destinados para instalação de micro empresas,
conforme anexo do edital. O credenciamento dos interessados nos LOTES
PERTENCENTES: QUADRA 19 será no dia 03/04/2015, até as 08:45 horas e a abertura da
sessão pública com recebimento dos envelopes com “documentos de habilitação’’ e “proposta
de preço”  dia 03/04/2015, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos
interessados, a partir do dia 24 de fevereiro 2015 no setor de licitações na prefeitura municipal
de segunda à sexta-feira das 08:00 horas às 11: 30horas e das 13: 00 horas às 17:00 horas,
na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do
Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2015

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná,
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2015, TIPO MAIOR OFERTA, que trata da alienação
(venda) de imóveis desafetados do Município de Santana do Itararé-PR, localizados no
Parque Barigui, cuja matrícula nº. 7.765, para a construção de moradias, conforme anexo
do edital. O credenciamento dos interessados nos LOTES PERTENCENTES: QUADRAS
13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 será no dia 03/04/2015, até as 09:45 horas e a abertura da
sessão pública com recebimento dos envelopes com “documentos de habilitação’’ e “proposta
de preço”  dia 03/04/2015, às 10:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos
interessados, a partir do dia 24 de fevereiro 2015 no setor de licitações na prefeitura municipal
de segunda à sexta-feira das 08:00 horas às 11: 30horas e das 13: 00 horas às 17:00 horas,
na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do
Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: A. D. DE SOUZA AÇOUGUE - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES
DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 17.590,75 (dezessete mil quinhentos e noventa reais e setenta e cinco centavos).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Data da Assinatura do Contrato: 20/02/2015.

Data da Vigência do Contrato: 20/02/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES
DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 175.805,57 (cento e setenta e cinco mil oitocentos e cinco reais e cinquenta e
sete centavos).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Data da Assinatura do Contrato: 20/02/2015.

Data da Vigência do Contrato: 20/02/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: P. F. FERNANDES MONTEIRO - EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES
DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 167.559,58 (cento e sessenta e sete mil quinhentos e cinquenta e nove reais e
cinquenta e oito centavos).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Data da Assinatura do Contrato: 20/02/2015.

Data da Vigência do Contrato: 20/02/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: S. T. DOS SANTOS & CIA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SETORES
DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 105.172,10 (cento e cinco mil cento e setenta e dois reais e dez centavos).
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Data da Assinatura do Contrato: 20/02/2015.
Data da Vigência do Contrato: 20/02/2016

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: LUCIANA FERRAZ DE OLIVEIRA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E GÁS PARA OS SETORES
DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 88.220,19 (oitenta e oito mil duzentos e vinte reais e dezenove centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 20/02/2015.

Data da Vigência do Contrato: 20/02/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: P. F. FERNANDES MONTEIRO – EIRELI - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA E GÁS PARA OS SETORES
DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 88.345,77 (oitenta e oito mil trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e sete
centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 20/02/2015.

Data da Vigência do Contrato: 20/02/2016.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo
Licitatório, referente ao Pregão Presencial 002/2015 HOMOLOGO o procedimento licitatório,
com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 20 de fevereiro 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo
Licitatório, referente ao Pregão Presencial 001/2015 HOMOLOGO o procedimento licitatório,
com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 20 de fevereiro 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 600   |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 20 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 2

EXTRATO DE CONTRATO

(ART. 61, § ÚNICO, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI FEDERAL Nº. 8.883/94).

CONTRATO Nº. 006/2015
PROCESSO Nº. 006/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2015
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ – PARANÁ – CNPJ: 77.780.211/0001-19.
CONTRATADO: ANICETO CLEMENTE RODRIGUES – EPP - CNPJ: 07.156.686/0001-53, com sede a Rua Alameda Manuel
Ribas, nº. 53, centro, CEP. 84.950.000 na cidade de Wenceslau Braz – Paraná.
OBJETO: aquisição de materiais Elétricos e mão de obra para instalação visando construção do Prédio do Poder Legislativo
deste Município, conforme especificado no Anexo I deste Edital.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/02/15 á 31/12/15, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57, II da Lei 8.666/93, atualizada
pela Leis 8.883/94, 9.032/95, 9.648/98 e suas alterações posteriores.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 20/02/15 á 31/12/15
VALOR: R$ 13.046,76 (treze mil e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos), conforme dotação orçamentária citada no
certame licitatório, a ser pago por meio de depósito bancário e/ou cheque, devidamente acompanhado de nota-fiscal/fatura e/
ou recibo.

DATA DA ASSINATURA: 20/02/2015.

GILMAR EGIDIO PEREIRA
PRESIDENTE

                                RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  002/2015

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93, Dispensa de Licitação 002/2015, Processo nº. 007/2015, em favor da empresa EDITORA FOLHA EXTRA LTDA –
ME, com dados mencionados no processo licitatório na especialidade de publicidade dos atos oficiais, matérias de relevância
e interesse público e de caráter educativo descrito no certame licitatório, para Câmara Municipal de Santana do Itararé – PR,
visando suprir as necessidades administrativas do Legislativo Municipal para período de fevereiro/2015 á dezembro/2016,
conforme Dotação Orçamentária constante no certame, não podendo ultrapassar o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Face ao disposto no artigo 26 da Lei 8.666/93, vez que o processo encontra – se instruído.

Publique-se

Santana do Itararé em, 19 de fevereiro de 2015.

GILMAR EGIDIO PEREIRA
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO

(ART. 61, § ÚNICO, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.88/94).

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2015

PROCESSO Nº. 007/2015

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ – PARANÁ.
CONTRATADA: EDITORA FOLHA EXTRA LTDA – ME, empresa inscrita no CNPJ nº. 06.163.583/0001-58, com sede na Travessa
Felipe M. de Carvalho nº. 33, Centro, Wenceslau Braz – PR, representada por Alceu Oliveira de Almeida Junior, brasileiro, solteiro,
portador da Cédula de Identidade nº. 6.488.763-3 SSP/PR, inscrita no CPF nº. 032.911.589-89.
PRAZO DE VIGÊNCIA: fevereiro/2015 a dezembro/2016, para entrega das publicações diárias.
PRAZO DE EXECUÇÃO: fevereiro/2015 a dezembro/2016.
VALOR: R$ 0,93 (zero vírgula noventa e três centavos) o centímetro da coluna, conforme Dotação Orçamentária, podendo chegar a
uma totalidade de R$ 8.000,00 (oito mil reais) conforme determina o artigo 24, Inciso II, Seção I, Capítulo II, da Lei 8.666/93,
atualizada pela Lei 8.883/94, 9.032/95, 9.648/98 e suas alterações posteriores.
DATA DA ASSINATURA: 20/02/2015.

GILMAR EGIDIO PEREIRA
PRESIDENTE


